



ESTADO DE GOIÁS  
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS  
Número do processo: 28/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 08/03/2023 - 09:00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS EXPEDIENTE E INFORMÁTICA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Empresa: ORSON MARDEN ALVES DE BRITO JUNIOR 07871553909

CPJ/CNPJ: 40.321.873/0001-10

E-mail:

Telefone:

Representante: LUIZ HENRIQUE FIGUEREDO COSME

CPF: 030.776.381-18

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	AGENDA, TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA CURVIM ECOLÓGICO, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 205, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA EM, QUANTIDADE PÁGINAS 336, FORMATO FOLHAS 14,3 X 20,5, COR CAPA PRETA	UNIDADE	TILIBRA	20,0000	38,4000	768,0000
1	3	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, FORMATO ERGONÔMICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTE	UNIDADE	LEO LEO	50,0000	5,9900	299,5000
1	5	BORRACHA PARA USO EM DESENHO, REVESTIDA EM VINIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 25 MM, COM CAPA PROTETORA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR.	UNIDADE	REDBOR	50,0000	1,8900	94,5000
1	12	CANETA NANKIN PONTA DE AÇO 0,3MM - CANETA NANKIN PONTA DE AÇO; 0,3MM; TINTA LÍQUIDA, NÃO RECARREGÁVEL; COR PRETA. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR AO MODELO "CANETA NANKIN PILOT HI-TECPOINT V5".	UNIDADE	COMPACTOR	20,0000	34,5000	690,0000
1	20	COLA BASTAO, ATOXICA - COLA EM BASTÃO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO CONTENDO ATÉ 10G, BLISTER DE PAPEL RECICLADO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC ECOLUTIONS.	UNIDADE	LEO LEO	30,0000	5,9900	179,7000
1	21	COLA LIQUIDA BRANCA LAVAVEL - COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS. NO RÓTULO DEVERAM CONSTAR INSTRUÇÕES DE USO E ORIENTAÇÕES DE SEGURANÇA. PADRÃO DE QUALIDADE: BIC, PRITT OU SUPERIOR	UNIDADE	LEO LEO	50,0000	2,2100	110,5000
1	25	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FÓRMULA À BASE DE ÁGUA. SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIC.	UNIDADE	FRAMA	50,0000	3,1900	159,5000
1	26	DVD-R VIRGEM, GRAVAVEL, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MIN - DVD-R VIRGEM, GRAVÁVEL, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MIN, CAPACIDADE 4.7 GB, VELOCIDADE DE LEITURA 8 X, ALTA CAPACIDADE E CONFIABILIDADE, MÍDIA ÓPTICA, UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO, PROGRAMAS PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS, IMAGENS DIGITAIS E OUTROS TIPOS DE DADOS. PADRÃO SONY OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE	COMPACTOR	10,0000	2,2000	22,0000
1	27	ELÁSTICO UTIL, PACOTE COM 50 G - ELÁSTICO LÁTEX AMARELO NÚMERO 18, PACOTE COM 50 GRAMAS.	UNIDADE	REDBOR	100,0000	5,5000	550,0000
1	28	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 22 X 16CM - ENCAPA - 30.16.005286	UNIDADE	SCRIPT	200,0000	0,1900	38,0000
1	29	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 22 X 16CM - ENCAPA.	UNIDADE	SCRIPT	200,0000	0,2200	44,0000
1	32	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO UFOP - ENVELOPE TIMBRADO UG 011 310X410 MM - ENVELOPE, COR PARDA, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, LARGURA 310, COMPRIMENTO 410, IMPRESSÃO EM UMA FACE, COM TIMBRE DO BRASÃO DA REPÚBLICA E DIZERES: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO NA PARTE SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DO ENDEREÇO NA PARTE INFERIOR	UNIDADE	SCRIPT	200,0000	1,3900	278,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		CONFORME MODELO, COR IMPRESSÃO PRETA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 250 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FORONI.					
1	33	ESTILETE LARGO - ESTILETE LARGO DE 18 MM COR, AZUL, VERMELHO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GOLLER.	UNIDADE	LEO LEO	20,0000	5,6000	112,0000
1	36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 50M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 3M.	UNIDADE	ADERE	50,0000	6,8100	340,5000
1	37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, INCOLOR, TIPO MONOFACE, ROLO DE 50MM X 50M (LXC). PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M.	UNIDADE	ADERE	50,0000	6,8100	340,5000
1	38	FITA CREPE, 19 MM X 50 M - FITA CREPE, ADESIVA, TAMANHO: 19 MM X 50 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SCOTCH 3M.	UNIDADE	ADERE	50,0000	7,8900	394,5000
1	39	GIZ ESCOLAR BRANCO - GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 50 UNIDADES. GIZ PARA QUADRO NEGRO, TIPO PALITO, COR BRANCA, ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELTA.	UNIDADE	GRAMPLINE	10,0000	4,5900	45,9000
1	42	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATÉ 30 FOLHAS - GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA. TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.	UNIDADE	CIS	20,0000	44,0000	880,0000
1	43	GRAMPO COBREADO 26/6 - 30.16.002060 (P/ GRAMPEADOR DE ATÉ 30 FOLHAS) GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR, MEDIDA 26/6. TIPO: ARAME COBREADO. COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL COM GRAMATURA 75G/M2 COM GRAMPOS FECHADOS OU 8 FOLHAS COM 75 G/M2 COM GRAMPOS ABERTOS. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 GRAMPOS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	BACCHI	20,0000	6,4000	128,0000
1	45	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), 80 MM - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM AÇO, COR NIQUELADO, 8 X 1, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	BRW	20,0000	16,9000	338,0000
1	46	LÁPIS PRETO NÚMERO 2 - LÁPIS PRETO NÚMERO 02, MACIO, SEM TRINCAS, ULTRARRESISTENTE. MINA GRAFITE NÚMERO 2. MATERIAL DO CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA, SEM BORRACHA APAGADORA. DIÂMETRO DE 8 A 10 MM. COMPRIMENTO DE 175 A 185 MM. A MARCA E O NÚMERO DA MINA DE GRAFITE DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS NO CORPO DO LÁPIS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTELL.	UNIDADE	FABER	100,0000	0,8900	89,0000
1	47	LIVRO DE ATA PAUTADO 33X23CM C/200FLS - LIVRO DE ATA, PAUTADO E NUMERADO, COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 23 CM, COM 200 FOLHAS.	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	50,0000	36,9000	1.845,0000
1	48	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS - LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 160 X 220 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	20,0000	29,0800	581,6000
1	59	PERCEVEJO LATONADO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PRAYON. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	BACCHI	30,0000	3,1200	93,6000
1	60	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30 FOLHAS - PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ.	UNIDADE	MULTILASER	20,0000	64,0000	1.280,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	61	ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR. COR PRETA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACCO OU MAXPRINT.	UNIDADE	COMPACTOR	30,0000	9,1900	275,7000
1	62	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, COR AZUL. CORPO E TAMPAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÁ PROPORCIONAR ÓTIMA LEITURA À DISTÂNCIA MÍNIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT WBM-7.	UNIDADE	COMPACTOR	30,0000	9,1900	275,7000
1	63	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, COR PRETO. CORPO E TAMPAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÁ PROPORCIONAR ÓTIMA LEITURA À DISTÂNCIA MÍNIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT WBM-7.	UNIDADE	COMPACTOR	30,0000	9,1900	275,7000
1	64	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NOVO, PONTA MACIA. TINTA ESPECIAL, A BASE DE ÁGUA, NÃO RECARREGÁVEL, COR VERMELHA. CORPO E TAMPAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 90 MM. PONTA EM FORMATO CÔNICO, DEVENDO CONSTITUIR UMA ESCRITA FIRME E MACIA. DEVERÁ PROPORCIONAR ÓTIMA LEITURA À DISTÂNCIA MÍNIMA DE 5M DO QUADRO BRANCO. FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR APROPRIADO PARA QUADRO BRANCO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA FALHAS, RESSECAMENTO E DEFEITO DE FABRICAÇÃO INDICADA PELO FABRICANTE DO PRODUTO, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT WBM-7.	UNIDADE	COMPACTOR	30,0000	9,1900	275,7000
1	66	REGUA MOLEGATA 30 CM - RÉGUA MOLEGATA 30 CM, MUITO FLEXÍVEL, EM PVC TRANSPARENTE, BORDAS SEM CHANFROS, COM 0,75 MM DE ESPESSURA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRIDENT.	UNIDADE	WALLEU	30,0000	2,7800	83,4000
1	67	TESOURA PARA USO GERAL - TESOURA PARA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 7", CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 275 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	UNIDADE	MASTERPRINT	50,0000	19,9000	995,0000
<b>Total</b>							<b>11.883,5000</b>

Vencedores da Licitação

**Empresa:** ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA  
**E-mail:**  
**Representante:** PAULO CESAR PERON DE CARVALHO BASTOS  
**Status:** Sócio

**CPJ/CNPJ:** 13.044.986/0001-43  
**Telefone:** (62) 3481-3830  
**CPF:** 039.703.331-13  
**Microempresa:** Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	2	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT E JAPAN STAMP.	UNIDADE	CARBRINK	20,0000	12,7000	254,0000
1	4	BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO. QUANTIDADE FIOS: 8 UNIDADES. ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU. ROLO COM 250 GRAMAS.	UNIDADE	JK	100,0000	24,3000	2.430,0000
1	8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMP A EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT, PAPER MATE, FABER CASTELL, COMPACTOR, PENTEL OU SUPERIOR	CAIXA	BIC	100,0000	55,1000	5.510,0000
1	9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMP A EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT OU SUPERIOR.	CAIXA	BIC	100,0000	55,1000	5.510,0000
1	10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR CRISTAL TRANSPARENTE EM QUALQUER TONALIDADE, COM INSCRIÇÃO DA MARCA GRAVADA EM BAIXO OU ALTO RELEVO. CARGA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERMITINDO VISUALIZAÇÃO DE COR E O NÍVEL DA TINTA E, SEU INTERIOR, VIDE OUTROS DADOS. PONTEIRA EM PLÁSTICO OU METAL, FIXADA FIRMEMENTE AO CORPO, POR ROSCA OU COLADA DE FORMA QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,7 A 0,8 MM. TAMP A EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR DA TINTA, COM CLIPS E VENTILADA, DEVENDO SE FIXAR FIRMEMENTE AO CORPO DA CANETA. TAMPINHA TRASEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR DA TINTA, DEVENDO SER FIXA FIRMEMENTE AO CORPO, IMPEDINDO SUA REMOÇÃO. A TINTA DEVERÁ SER INODORA E	CAIXA	BIC	100,0000	55,1000	5.510,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL: BIC, PILOT OU SUPERIOR.					
1	11	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, AMARELA CANETA MARCA - TEXTO, CORPO PLÁSTICO, COM PONTA FLUORESCENTE CHANFRADA DE 4 MM NA COR AMARELA. COMPRIMENTO (COM TAMP) DE 135MM (ADMITINDO VARIAÇÃO DE +/- 5MM). PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE SOLVENTE RESISTENTE A ÁGUA. DEVE COBRIR, NO MÍNIMO, 12 FOLHAS DE PAPEL OFÍCIO, DISTRIBUÍDOS EM 56 LINHAS DE 96 CARACTERES DIVERSOS POR LINHA, FONTE TIPO "TIMES NEW ROMAN" TAMANHO 10. PADRÃO DE QUALIDADE PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UNIDADE	COMPACTOR	50,0000	4,1000	205,0000
1	16	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 1 - CLIPE NIQUELADO NÚMERO 1, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	FRAMA	100,0000	6,0000	600,0000
1	17	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 4/0 - CLIPE NIQUELADO NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	FRAMA	100,0000	6,0000	600,0000
1	18	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 8/0 - 30.16.006446 CLIPE NIQUELADO NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	FRAMA	100,0000	11,7500	1.175,0000
1	19	CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1 - 30.16.002057 CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1. COM 12 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	FRAMA	50,0000	6,8000	340,0000
1	23	COLCHETE LATONADO NUMERO 15 - COLCHETE LATONADO NUMERO 15. COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA DE AÇO REVESTIDO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO NUMERO 15. CAIXA COM 72 UNIDADES.	UNIDADE	XR	10,0000	38,0000	380,0000
1	24	COLCHETE LATONADO NUMERO 6 - COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N 6, 30MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI. CAIXA COM 72 UNIDADES.	UNIDADE	XR	10,0000	87,0000	870,0000
1	30	ENVELOPE PARA CD/DVD- ENVELOPES PARA CD/DVD NO FORMATO 126X126MM, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75 G/M2. COM JANELA DE ACETATO MEDINDO 82 X 95.	UNIDADE	FORONI	200,0000	1,9000	380,0000
1	31	ENVELOPE SACO KRAFT 185X248MM - ENVELOPE SACO KRAFT TIMBRADO 185X248MM	UNIDADE	FORONI	200,0000	0,7600	152,0000
1	34	EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CENTRAL	UNIDADE	LEONORA	50,0000	2,4000	120,0000
1	41	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATÉ 240 FOLHAS - GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, TAMANHO GRANDE. UTILIZA GRAMPOS 23/8 A 23/23. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÔMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENÇA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GENMES.	UNIDADE	CAVIA	20,0000	276,0000	5.520,0000
1	51	PAPEL ALMAÇO PAUTADO - PAPEL ALMAÇO, A3 COM PAUTA E TIMBRE UFOP, 56 G, PACOTE COM 200 FOLHAS.	UNIDADE	FORONI	20,0000	95,0000	1.900,0000
1	53	PAPEL KRAFT, 80G, BOBINA DE 10KG, COM 60CM X 165M - PAPEL KRAFT, COR NATURAL, 80G, BOBINA COM 10 KG, MEDIDAS DO ROLO: 60 CM X 165 M. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A C N SRA LIBANO.	UNIDADE	LIBANO	50,0000	208,0000	10.400,0000
1	54	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2 - PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 210 X 297MM, ULTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS CADA. PAPEL BRANCO, ALCALINO, MULTIUSO, QUE PERMITA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. GRAMATURA:	UNIDADE	REPORT	1.000,0000	29,3000	29.300,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		72 G/M2 A 78 G/M2. ESPESSURA: 0,091 MM A 0,105 MM. UMIDADE: 2,7% A 4,3%. ASPEREZA BENDTSEN MÁXIMA 320,1 ML/MIN. ALVURA MÍNIMA: 95,9%. CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL CERFLOR OU FSC. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHAMEX.					
1	56	PASTA COM ABA – ELASTICO - PASTA COM ABA - ELÁSTICO. PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LOMBADA 2, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	POLIBRAS	100,0000	4,9000	490,0000
1	57	PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA - PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLEX (250 G/M2), PRETA, PLASTIFICADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS: 340 X 0 X 235 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	UNIDADE	POLIBRAS	200,0000	5,9000	1.180,0000
1	58	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CASTANHA - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	UNIDADE	FRAMA	100,0000	101,0000	10.100,0000
1	68	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, NA COR PRETA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, FRASCO COM 42 ML. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT.	UNIDADE	GRAMPLINE	10,0000	5,8000	58,0000
1	69	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40.	UNIDADE	GRAMPLINE	10,0000	5,8000	58,0000
<b>Total</b>							<b>83.042,0000</b>

Empresa: PAPELARIA YPE EIRELI

CPJ/CNPJ: 31.287.454/0001-19

E-mail:

Telefone: (62) 3637-7139

Representante: CARLOS ROBERTO REGIS

CPF: 508.347.201-59

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	6	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	UNIDADE	POLIBRAZ	500,0000	26,5000	13.250,0000
1	7	CANETA CD/DVD PRETA – MARCADOR PERMANENTE PARA ESCREVER SOBRE O CD/DVD (PONTA POLIÉSTER 2.0MM). COR PRETA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: 0,5MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	UNIDADE	BRW	10,0000	5,2000	52,0000
1	13	CAPA PROTETORA PARA CD - CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 145, COR INCOLOR, LARGURA 130, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS PARA PROCESSO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CD	UNIDADE	MAX	20,0000	1,0000	20,0000
1	14	CD-R VIRGEM, 700MB, 80 MINUTOS – CD-R VIRGEM, CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO (GRAVÁVEL), CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700 MB DE DADOS (ARMAZENA DOCUMENTOS, JOGOS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIA E FOTOS DIGITAIS) OU 80 MIN. DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 52 X, COMPATÍVEL COM TODOS OS GRAVADORES DE CDS DE MICROCOMPUTADOR, COM CAPA PLÁSTICA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SONY.	UNIDADE	MAX	20,0000	1,4000	28,0000
1	15	CHAVEIRO COM ETIQUETA - CHAVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 2,50 X 4, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREA LIVRE PORTA ETIQUETA 3,5 COM X 2 CM. CORES SORTIDAS. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET.	UNIDADE	BRW	20,0000	2,0200	40,4000
1	22	COLCHETE LATONADO NUMERO 10 - COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO N 10, 50MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI. CAIXA COM 72 UNIDADES.	UNIDADE	BRW	50,0000	145,0000	7.250,0000
1	35	ETIQUETA ADESIVA CC184 6 POR FOLHA 84,7MMX101,6MM COM 100	UNIDADE	MAX	500,0000	69,0000	34.500,0000
1	40	GIZ ESCOLAR COLORIDO –	UNIDADE	DELTA	10,0000	5,7000	57,0000

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	44	GIZ ESCOLAR, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. GIZ PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, TIPO PALITO, ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DELTA. GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - (P/ GRAMPEADOR DE ATÉ 240 FOLHAS) GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/13. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UNIDADE	BRW	20,0000	21,0000	420,0000
1	49	MOLHADOR DE DEDOS - 30.16.000967 MOLHADOR DE DEDOS, PASTA DE 12 GRAMAS, UTILIZADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E CÉDULAS DE DINHEIRO. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TONBRAS.	UNIDADE	BRW	20,0000	5,4000	108,0000
1	50	PAPEL ALCALINO P/PLOTTER (SULFITE) GR.75G/M2F.914X50 - PAPEL BOBINADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, APLICAÇÃO PLOTTER, COMPRIMENTO 50, GRAMATURA 75, LARGURA 914.	UNIDADE	EDISPEL	50,0000	63,3000	3.165,0000
1	52	PAPEL AUTO ADESIVO, TIPO CONTACT - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, ROLO COM DIMENSÕES DE 450 MM (LARGURA) X 25 M (COMPRIMENTO).	UNIDADE	BRW	50,0000	47,9300	2.396,5000
1	55	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	FRAMA	200,0000	28,0000	5.600,0000
1	65	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM - PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET.	UNIDADE	DAC	30,0000	22,0000	660,0000
<b>Total</b>							<b>67.546,9000</b>
<b>Total Geral</b>							<b>162.472,4000</b>